
19.02.2005

16

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОННОГО

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  «О  БЮДЖЕТЕ
ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА НА 2004 ГОД».от 12.11.2004г.  № 51

На основании Закона Чувашской
Республики от 12 октября 2004 года №17
«О внесении изменений и дополнений в
Закон Чувашской Республики «О
республиканском бюджете Чувашской
Республики на 2004 год»:

районное Собрание депутатов
решило:
Статья 1.Внести в Решение
Шумерлинского районного Собрания
депутатов от 9 декабря 2003 года № 38/1 «О
бюджете Шумерлинского района на 2004
год» следующие изменения и дополнения:
1.В статье 1:
в абзаце первом цифры  «71562,2», «7874,7»
«69862,2», «9185,8» «7874,7», «40388,2»,
«12413,5» заменить на цифры
соответственно «73760,1»,
«7244,7»,«72077,1» «9616,8», «7244,7»,
«41781,1», «13434,5»;
в абзаце втором цифры «1700», «9,9»
заменить на цифры «1683», «10,0»;
2.Приложения 7,8 изложить в новой
редакции согласно  приложениям 5,6 к
настоящему Решению;
3.Внести изменения и дополнения в
приложения 2,3,4,5 к Решению
Шумерлинского районного Собрания
депутатов «О бюджете Шумерлинского
района на 2004 год» согласно приложениям
соответственно 1,2,3,4 к настоящему
Решению;
4. Дополнить пунктом  20 следующего
содержания: «Установить, что начиная с
2004 года производится списание
соответствующих  сумм задолженности по
пеням и штрафам с организаций, в
отношении которых решения о
реструктуризации задолженности по
местным налогам с сборам, а также
задолженности по начисленным пеням и
штрафам были приняты в соответствии с
постановлением  главы администрации
Шумерлинского района от 12 июля 2001
года № 164 «О проведении
реструктуризации задолженности по
обязательным платежам в районный
бюджет» и которые погасили (при

соблюдении условия своевременного внесения текущих налоговых платежей) половину
или полную сумму реструктурированной задолженности в течение двух или четырех лет
соответственно, в порядке, определенном главой администрации Шумерлинского района.
Статья 2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

Коды бюджетной
Классификации Наименов ание доходов Сумма,

Российской тыс.
Федерации  рублей

1000000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ – ВСЕГО 130
1010000 НАЛОГИ  НА ПРИ БЫЛЬ 37
1010100 Налог на прибыль организаций 17
1010402 Налог на игорный бизнес 20
1020000 НАЛОГИ  НА ТОВАРЫ И  УСЛУГИ -4
1020400 Лицензионные и регистрационные сборы -4
1030000 НАЛОГИ  НА СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД 0
1030100 Единый налог, взимаемый в связи с упрощенной системой налогообложения 25
1030300 Единый сельскохозяйственный налог -25
1040000 НАЛОГИ  НА И МУЩЕСТВО 400
1040600 Налог на имущество предприятий (задолженность) 400
1050000 ПЛАТЕЖ И ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ -303
1050100 Платежи за пользов ание недрами -3
1050701 Земельный налог за земли сельскохозяйственного назначения -300
2000000 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ – ВСЕГО 301
2010000 ДОХОДЫ ОТ И МУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ 79
2010201 Арендная плата за земли сельскохозяйств енного назначения -120
2010202 Арендная плата за земли городов  и поселков -27
2010203 Арендная плата за другие земли несельскохозяйств енного назначения 352
2015600 Плата за негатив ное воздействие на окружающую среду -126
2070000 ШТРАФНЫЕ САНКЦИ И 222
3020000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИ Я ОТ БЮДЖ ЕТОВ ДРУГИ Х

УРОВНЕЙ 2413,9
3020100 Дотации на выравнивание уров ня бюджетной обеспеченности 1392,9

3020200-3020400 Субв енции  и  субсидии 1021
ДОХОДЫ  ОТ  ПРЕДПРИ НИ МАТЕЛЬСКОЙ  И  ИНОЙ

5000000 ПРИНОСЯЩЕЙ   ДОХОД  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ -630
ВСЕГО ДОХОДОВ 2214,9
в  том числе собств енные 431

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
вносимые в приложение 2 «Доходы бюджета Шумерлинского района

на 2004 год» к решению Шумерлинского районного Собрания депутатов
«Об утверждении бюджета Шумерлинского района на 2004 год»

Приложение №1
к постановлению главы администрации Шумерлинского района

от 12.11.2004 года №51

Государственные инвестиции                                  (тыс. рублей)

в том числе:                                                                        1708,2
Разработка схемы градостроительного плана                                                   680
Образование                                                                          500
строительство школы-детсада  д. Кадеркино                       500
(долги АО «Строитель»)
Культура                                                                               203,5
строительство культурного центра
в д. Торханы                                                                          203,5
Промышленность                                                               324,7
проектно - изыскательные работы по
газификации населенных пунктов                                          30
электрификация д. Шумерля                                                29,5
перевод на газ котельной в д.Егоркино                                 90
перевод на газ котельной здания
администрации Шумерлинского района                            175,2

Объем заимствований
в течение 2004 года

Бюджетные ссуды 
республиканского бюджета

- -

-привлечено 900 900
-погашено 900 900

Кредиты банковских учреждений 1483 1483
   -привлечено 4877 4877

-погашено  3394   3394
Кроме того

     Предоставление муниципальных 
гарантий всего:

2450

в том числе: -
- предприятиям агропромыш- 
ленного комплекса
-предприятиям,организациям, 900
выполняющим работы по 
газификации населенных пунктов

1550

2.

3.

№ Источники  в том числе на 
покрытие 
дефицита 

1.

Районная адресная
инвестиционная программа на 2004 год

Источником покрытия
дефицита бюджета Шумерлинского
района являются также
поступления от продажи
имущества, находящегося в
государственной собственности
Шумерлинского района, объем
которых по прогнозным данным
составляет 200 тыс. рублей

Приложение №1
к постановлению главы администрации Шумерлинского района

от 12.11.2004 года №51

Приложение №1
к постановлению главы администрации Шумерлинского района

от 12.11.2004 года №51

Программа
внутренних муниципальных заимствований Шумерлинского района,

предусмотренных на 2004 год для покрытия
дефицита районного бюджета



2

        (тыс .рублей)
Увеличение,уменьш ение(-)  суммы

за счет за счет 
Наименование Раз- Под- ВСЕГО за счет фонд доходов от
расходов дел раздел районного субвенций предприни-

бюджета и субсидиймательской
деят-ти

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
И М ЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ    01 390,2 315,2 - 75,0
 в том числе:
 Ф ункционирование органов - - - -
 местного самоуправления    01    06 390,2 315,2 - 75,0
ПРОМ ЫШЛЕННОСТЬ, ЭНЕРГЕТИКА И СТРОИТЕЛЬСТВО    07 1521,7 76,7 1445,0 -
 в том числе:
 Другие отрасли промыш ленности    07    05 - - - -
 Строительство, архитектура    07    07 1521,7 76,7 1445,0 -
СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО И РЫБОЛОВОДСТВО    08 -289,9 -350,0 -158,0 218,1
 в том числе:
 Сельскохозяйственное производство    08    01 -121,4 - -121,4 -
 Земельные ресурсы    08    02 -364,5 -350,0 -36,6 22,1
Прочие расходы в области сельского хозяйства 08 05 196,0 196,0
ЖИЛИЩНО-КОМ МУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 12 138,2 141,0 70,0 -72,8
 в том числе:
 Жилищ ное хозяйство 12    01 70,0 - 70,0 -
 Коммунальное хозяйство 12    02 68,2 141,0 - -72,8
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ПОСЛЕДСТВИЙ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 13 -3,6 - - -3,6
Государственная противопожарная служба 13 04 -3,6 - - -3,6
ОБРАЗОВАНИЕ 14 -86,5 848,6 -415,8 -519,3
 в том числе:
 Дош кольное образование 14    01 -95,7 1,0 - -96,7
 Общ ее образование 14    02 606,0 1182,8 -212,3 -364,5
 Прочие расходы в области образования 14    07 -596,8 -335,2 -203,5 -58,1
КУЛЬТУРА, ИСКУССТВО  И КИНЕМАТОГРАФ ИЯ 15 304,3 486,3 -86,7 -95,3
 в том числе:
 Культура и искусство 15    01 391,0 486,3 - -95,3
Прочие расходы в области культуры 15 03 -86,7 - -86,7 -
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФ ОРМАЦИИ 16 - - - -
 в том числе:
 Телевидение и радиовещ ание 16    01 - - - -
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И Ф ИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 17 447,1 100,0 -48,7 395,8
 в том числе:
 Здравоохранение 17    01 447,1 100,0 -48,7 395,8
 Ф изическая культура и спорт 17    03 - - - -
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 18 247,0 27,4 215,2 4,4
 в том числе:
 Учреждения социального обеспечения 18 01 -0,8 - -0,8 -
 Социальная помощ ь 18 02 16,0 16,0 - -
 М олодежная политика 18 03 - - - -
 Прочие мероприятия в области социальной
 политики 18 06 532,6 11,4 516,8 4,4
 Государственные пособия гражданам, имеющ им
 детей 18 07 -300,8 - -300,8 -
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 -100,0 -100,0 - -
 Дорожное хозяйство 26 01 -100,0 -100,0 - -
ПРОЧИЕ РАСХОДЫ 30 -370,6 -225,6 - -145,0
 в том числе:
 Прочие расходы, не отнесенные к
 другим подразделам 30    04 -370,6 -225,6 - -145,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 2197,9 1319,6 1021,0 -142,7

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
вносимые в приложение 3 "Распределение расходов бюджета Шумерлинского района на 2004 год по разделам и подразделам функ-

циональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации" к решению Шумерлинского районного Собрания депутатов
"Об утверждении бюджета Шумерлинского района на 2004год"

Приложение №2
к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов

от 12.11.2004 года №51

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9
    в том числе
  раходы на реализацию Указа Президента Российской
   Федерации "О мерах по социальной поддержке
   многодетных семей" 18 06 515 397 -97,0 -97,0
  расходы на реализацию Федеральных законов 0,0
  "О статусе военнослужащих", "О милиции" 18 06 515 397 0,0
  расходы на реализацию Федеральных законов 18 06 354 290 0,0
  "О донорах" 18 06 515 397 0,0

0,0
  на социальные расходы на погребение неработа-
  ющих граждан в соответствии с Федаральным  
  законом "О погребении и похороном деле" 
  Пособия и социальная помощь 18 06 515 397 0,0
Прочие расходы в области соц политики 18 06 515 397 5,0 5,0

 Государственные пособия гражданам, имеющим
 детей 18 07 -300,8 -300,8
  Фонд компенсаций 18 07 489 -300,8 -300,8
   Выплаты государственных пособий на детей 18 07 489 324 -300,8 -300,8

ВСЕГО РАСХОДОВ 2197,9 1319,6 1021,0 -142,7

продолжение
Приложения №4

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 12.11.2004 года №51



14

МУ "ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
       НАСЕЛЕНИЯ -0,8 -0,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 18 -0,8 -0,8
Учреждения социального обеспечения 18    01 -0,8 -0,8
 Ведомственные расходы в области 
 социального обеспечения 18    01 440 0,0
  Территориальные центры и отделения оказания 
  социальной помощи на дому 18    01 440 318 0,0
Прочие расходы в области соцполитики 18 01 515 386 0,0
Прочие расходы в области соц политики 18 06 515 397 -0,8 -0,8
ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 308,4 22,4 286,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 12 70,0 70,0
 Жилижное хозяйство 12    01 70,0 70,0
  Государственная поддержка жилищного хозяйства 
  субъектов Российской Федерации 12    01 310 70,0 70,0
 Целевые субвенции и субсидии 12    01 310 290 70,0 70,0
      в том числе:
  выплаты субсидий населению на оплату жилья и
  коммунальных услуг 12    01 310 290 232,0 232,0
Социальная помощь 18 02 16,0 16,0
 Ведомственные расходы в области социального 0,0
 обеспечения 18 02 440 0,0
 Выплата пенсий и пособий другим категориям
 граждан 18 02 442 16,0 16,0
  Выплата пенсий и пособий 18 02 442 326 16,0 16,0
Молодежная политика 18 03 0,0
 Государственная поддержка в области
 молодежной политики 18 03 446 0,0
  Прочие учреждения и мероприятия в  области
  социальной политики 18 03 446 323 0,0
Прочие мероприятия  в области социальной 
политики 18 06 523,2 6,4 516,8
  Прочие ведомственные расходы в области соци-
  альной политики 18 06 489 210,3 210,3
  в том числе:
 Расходы на реализацию льгот установленных 
 Федеральным Законом "О социальной  защите
 инвалидов" 206,3 206,3
     в том числе 
  расходы на изготовление и ремонт протезно-
  ортопедических изделий 18 06 489 397 5,3 5,3
  лекарственное обеспечение 18 06 489 348 201,0 201,0
ФЗ"О внесен изм и доп в ФЗ"О жилищной политике
  коммунальные услуги и инвалидам 18 06 489 345 -111,6 4,0
  Программа ликвидации последствий 
  аварии на Чернобыльской АЭС 18 06 489 397 0,0
 Расходы на реализацию льгот установленных 
 Федеральным Законом "О ветеранах" 18 06 498 401,0 401,0
     в том числе 
  расходы на изготовление и ремонт протезно-
  ортопедических изделий 18 06 498 397 60,6 60,6
  лекарственное обеспечение 18 06 498 348 281,4 281,4
  коммунальные услуги ветеранам 18 06 498 345 59,0 59,0
Прочие мероприятия  в области социальной 
политики 18 06
Расходы по ФЗ "О реабилит жертв полит репрессий"18 06 350 290 3,9 1,4 2,5
  Прочие расходы, не отнесенные к другим
  целевым статьям 18 06 515 -92,0 5,0 -97,0
 Прочие расходы, не отнесенные к другим видам
 расходов 18 06 515 397 -92,0 5,0 -97,0

продолжение
Приложения №4

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 12.11.2004 года №51

3

        (тыс.рублей)
Увеличение,уменьшение(-) сумма

Наименование Раз- Под- Целевая Вид за счет за счет 
расходов дел раз- статья рас- ВСЕГО за счет фонд доходов от

дел расходов ходов районного субвенцийпредприни-
бюджета и субсидиймательской

деятельность
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ    01 390,2 315,2 75,0

 Функционирование органов 
 местного самоуправления    01    06 390,2 315,2 75,0
  Содержание органов местного
  самоуправления    01    06 390,2 315,2 75,0
   Денежное содержание аппарата    01    06 026 027 12,0 12,0
   Расходы на содержание аппарата    01    06 027 029 378,2 303,2 75,0

`
ПРОМЫШЛЕННОСТЬ, ЭНЕРГЕТИКА И СТРОИТЕЛЬСТВО    07 1521,7 76,7 1445,0

 Строительство, архитектура    07 07 1521,7 76,7 1445,0
  Государственные капитальные вложения    07 07 313 636,7 76,7 560,0
   Государственые капитальные  вложения на 
   безвозвратной основе    07 07 313 198 636,7 76,7 560,0

Субсидии на приобретение и строительство жилья    07 07 314 397 885,0 885,0
в сельской местности

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО И РЫБОЛОВОДСТВО    08 -289,9 -350,0 -158,0 218,1

Сельскохозяйственное производство    08 01 -121,4 0,0 -121,4 0,0
Финансирование мероприятий по 
племенному животноводству  08 01 340 290 0,0
растиениводству    08    01 341 290 0,0
Финансирование мероприятий по 
племенному животноводству  08 01 340 217 99,9 99,9
растиениводству    08    01 341 217 -88,6 -88,6
Прочие расходы в области сельского 
хозяйства    08    01 342
Прочие расходы, не отнесенные к другим 
видам расходов    08    01 342 397

Государственная поддержка 
мероприятий по коренному улучшению
земель    08    01 345 -132,7 -132,7
Мероприятия по улучшению 
землеустройства и землепользования    08    01 345 212 -132,7 -132,7
Земельные ресурсы    08    02 -364,5 -350,0 -36,6 22,1
 Мероприятия по улучшению землеустройства и 
 землепользования, осуществляемые за счет 
 средств земельного налога    08    02 344 -364,5 -350,0 -36,6 22,1
  Мероприятия по улучшению землеустройства 
  и землепользования    08    02 344 212 -327,9 -350,0 22,1
     в том числе
  Ведение государственного кадастра, мониторинга    08    02 344 212 -327,9 -350,0 22,1
  земель, землеустройства и водных биоресурсов 
Прочие расх не отнесен к др видам расходов 08 02 344 397 -36,6 -36,6
Прочие расходы в области сельского хозяйства 08 05 342 397 196,0 196,0

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
вносимые в приложение 4 "Распределение расходов бюджета Шумерлинского района на 2004 год по разделам и подразделам функ-

циональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации" к решению Шумерлинского районного Собрания депутатов
"Об утверждении бюджета Шумерлинского района на 2004год"

Приложение №3
к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов

от 12.11.2004 года №51



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 12 138,2 141,0 70,0 -72,8
 Жилищ ное хозяйство 12    01 70,0 70,0
Госуударственнвая поддержка жилищ ного
хозяйства субъектов Российской Ф едерации 12    01 310 70,0 70,0
 Государственная поддержка жилищ ного хозяйства 
 субъектов Российской Ф едерации 12    01 310 290 70,0 70,0
       в том числе
  убытки ЖКХ 12    01 310 290
  выплаты субсидий населению на оплату  жилья и
  коммунальных услуг 12    01 310 290 70,0 70,0
Прочие расходы не отнесен к др видам расходов
втом числе:кап ремонт 12 01 310 397 0,0

 Коммунальное хозяйство 12    02 68,2 141,0 -72,8
  Государственная поддержка коммунального 
  хозяйства субъектов Российской Ф едерации 12    02 311 0,0
  Дотации на услуги, оказываемые населению
   электро- и теплоснабжающ ими организациями  
   в субъектах Российской Ф едерации 12    02 311 440 -20,0 -20,0
  Расходы на благоустройство в субъектах 
  Российской Ф едерации 12    02 311 443 0,0
Прочие расходы не отнесен к др видам расходов
втом числе:кап ремонт 12 02 311 397 0,0
Уличное освещ ение 12 02 550 492 23,0 20,0 3,0
Содерж дорог и объектов инжененр инфраструктуры 12 02 550 493 169,9 250,2 -80,3
Содержание мест захоронения 12 02 550 495 -108,6 -109,2 0,6
Вывоз мусора 12 02 550 496 3,9 3,9

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ПОСЛЕДСТВИЙ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 13 -3,6 -3,6
Государственная противопожарная служба 13 04 -3,6 -3,6
Содержание подведомственных структур 13 04 601 075 -3,6 -3,6

ОБРАЗОВАНИЕ 14 -86,5 848,6 -415,8 -519,3
 Дошкольное образование 14    01 -95,7 1,0 -96,7
  Ведомственные расходы на дош кольное 14    01 400 -95,7 1,0 -96,7
  образование
   Детские дошкольные учреждения 14    01 400 259 -95,7 1,0 -96,7
 Общ ее образование 14    02 606,0 1182,8 -212,3 -364,5
  Ведомственные расходы на общ ее образование 14    02 400 606,0 1182,8 -212,3 -364,5
   Школы-детские сады, школы начальные,
   неполные средние и средние 14    02 400 260 677,6 1181,1 -135,0 -368,5
   Учреждения по внеш кольной работе с детьми 14    02 400 264 -1,7 -5,7 4,0
   Детские дома 14    02 400 265 -69,9 7,4 -77,3
 Прочие расходы в области образования 14    07 -596,8 -335,2 -203,5 -58,1
  Прочие ведомственные расходы в области образования 14    07 400 0,0
   Прочие учреждения и мероприятия в области
   образования 14    07 400 272 -393,3 -335,2 -58,1
Прочие расходы в области образования 14 07 515 386 -280,8 -280,8
Прочие расходы в области образования 14 07 400 500 77,3 77,3
КУЛЬТУРА, ИСКУССТВО  И КИНЕМАТОГРАФ ИЯ 15 304,3 486,3 -86,7 -95,3
 Культура и искусство 15    01 304,3 486,3 -86,7 -95,3
  Ведомственные расходы на культуру и 
  искусство 15    01 410 391,0 486,3 -95,3
   Дворцы и дома культуры, другие учреждения
   клубного типа 15    01 410 280 278,1 338,8 -60,7
   Библиотеки 15    01 410 284 112,9 147,5 -34,6
   Прочие учреждения и мероприятия в области 
   культуры и искусства 15    01 412 287 0,0
   Прочие расходы в облсти культуры 15 03 515 386 -86,7 -86,7

продолжение
Приложения №3

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 12.11.2004 года №51

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
   ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА -134,5 804,9 -419,1 -520,3
  ОБРАЗОВАНИЕ
 Дошкольное образование
  Ведомственные расходы на дошкольное 14    01 -95,7 1,0 -96,7
  образование 14    01 400 -95,7 1,0 -96,7
   Детские дошкольные учреждения 14    01 400 259 -95,7 1,0 -96,7
 Общ ее образование 14    02 558,3 1139,1 -212,3 -368,5
  Ведомственные расходы на общ ее образование 14    02 400 558,3 1139,1 -212,3 -368,5
   Школы-детские сады, школы начальные, 14    02 400 260 677,6 1181,1 -135,0 -368,5
   неполные средние и средние
   Учреждения по внешкольной работе с детьми 14    02 400 264 -46,4 -49,4 3,0
   Детские дома 14    02 400 265 -69,9 7,4 -77,3
 Прочие расходы в области образования 14    07 -600,1 -335,2 -206,8 -58,1
  Прочие ведомственные расходы в области образования 14    07 400 -316,0 -335,2 77,3 -58,1
   Прочие учреждения и мероприятия в области 14    07 400 272 -393,3 -335,2 -58,1
   образования 14 07 400 500 77,3 77,3
Прочие расходы в области образования 14 07 515 386 -284,1 -284,1
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 352,3 530,0 -83,4 -94,3
   ОБРАЗОВАНИЕ 14 48,0 43,7 3,3 1,0
 Общ ее образование 14    02 48,0 43,7 3,3 1,0
  Ведомственные расходы на общ ее образование 14    02 400 44,7 43,7 1,0
   Учреждения по внешкольной работе с детьми 14    02 400 264 44,7 43,7 1,0
Прочие расходы в области образования 14 07 515 386 3,3 3,3
Прочие мероприятия в области образования 14 07 400 272 0,0 0,0
КУЛЬТУРА, ИСКУССТВО  И КИНЕМАТОГРАФИЯ 15 304,3 486,3 -86,7 -95,3
 Культура и искусство 15    01 304,3 486,3 -86,7 -95,3
  Ведомственные расходы на культуру и 
  искусство 15    01 410 391,0 486,3 -95,3
   Дворцы и дома культуры, другие учреждения
   клубного типа 15 1 410 280 278,1 338,8 -60,7
   Библиотеки 15    01 410 284 112,9 147,5 -34,6
   Прочие учреждения и мероприятия в области 15    01 412 287 0,0
   культуры и искусства 0,0
Прочие расходы в области культуры 15 03 515 386 -86,7 -86,7
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И Ф ИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 17 0,0
 Ф изическая культура и спорт 17    03
Ведомственные расходы на физическую культуру 0,0
и спорт 17    03 434 0,0
Прочие учреждения и мероприятия в области 
физической культуры и спорта 17    03 434 314 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0,0
Молодежная политика 18 03 0,0
 Государственная поддержка в области
 молодежной политики 18 03 446 0,0
  Прочие учреждения и мероприятия в  области
  социальной политики 18 03 446 323 0,0
МУЗ "ШУМЕРЛИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" 447,1 100,0 -48,7 395,8
 Здравоохранение 17    01 447,1 100,0 -48,7 395,8
  Ведомственные расходы на здравоохранение 17    01 430 495,8 100,0 395,8
   Больницы, родильные дома, клиники, госпитали 17    01 430 300 633,9 238,1 395,8
   Поликлиники, госпитали, амбулатории, 
   диагностические центры, учреждения 
   санитарно-эпидемиологического надзора 17    01 430 301 -99,8 -99,8
  Ф ельдшерско-акушерские пункты 17    01 430 302 -32,2 -32,2
  Прочие учреждения и мероприятия в 
  области здравоохранения 17    01 430 310 -6,1 -6,1
 Прочие расходы в области здравоохранения 17 01 515 386 -48,7 -48,7

продолжение
Приложения №4

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 12.11.2004 года №51



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Мероприятия по улучшению землеустройства и 
 землепользования, осущ ествляемые за счет 
 средств земельного налога    08    02 344 -364,5 -350,0 -36,6 22,1
  Мероприятия по улучш ению землеустройства 
  и землепользования    08    02 344 212 -327,9 -350,0 22,1
     в том числе
  Ведение государственного кадастра, мониторинга    08    02 344 212 -327,9 -350,0 22,1
  земель, землеустройства и водных биоресурсов 
Прочие расх не отнесен к др видам расходов 08 02 344 397 -36,6 -36,6
Прочие расходы в области сельского хозяйства 08 05 342 397 196,0 196,0
 Прочие расходы, не отнесенные к другим подразделам 30    04 51,0 51,0
 Прочие расходы, не отнесенные к  
 другим  целевым статьям 30    04 515 51,0 51,0
 Прочие расходы, не отнесенные к
 другим видам расходов 30    04 515 397 51,0 51,0

МУП "ШУМЕРЛИНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА" -23,3 -23,3
ПРОМЫШЛЕННОСТЬ, ЭНЕРГЕТИКА И СТРОИТЕЛЬСТВО    07 76,7 76,7
 Строительство, архитектура    07 07 76,7 76,7
  Государственные капитальные вложения    07 07 313 76,7 76,7
   Государственые капитальные  вложения на 
   безвозвратной основе    07 07 313 198 76,7 76,7
 Другие отрасли промышленности    07 05 0,0
 Прочие расходы, не отнесенные к  
 другим  целевым статьям    07 05 515 0,0
 Целевые дотации и субсидии    07 05 515 290 0,0
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 -100,0 -100,0
 Дорожное хозяйство 26 01 -100,0 -100,0
 Государственная поддержка дорожного хозяйства 26 01 479 -100,0 -100,0
 Целевые субсидии и субвенции 26 01 479 290 -100,0 -100,0
МУП "ШУМЕРЛИНСКОЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЖКХ" 10,1 10,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 12 10,1 10,1
 Жилищ ное хозяйство 12    01 0,0
Госуударственнвая поддержка жилищ ного
хозяйства субъектов Российской Ф едерации 12    01 310 0,0
 Государственная поддержка жилищ ного хозяйства 
 субъектов Российской Ф едерации 12    01 310 290 0,0
       в том числе
  убытки ЖКХ 12    01 310 290
  выплаты субсидий населению на оплату жилья и
  коммунальных услуг 12    01 310 290 0,0
Прочие расходы не отнесен к др видам расходов
втом числе:кап ремонт 12 01 310 397 0,0
 Коммунальное хозяйство 12    02 10,1 10,1
  Государственная поддержка коммунального 
  хозяйства субъектов Российской Ф едерации 12    02 311 0,0
  Дотации на услуги, оказываемые населению
   электро- и теплоснабжающ ими организациями  
   в субъектах Российской Ф едерации 12    02 311 440 -20,0 -20,0
  Расходы на благоустройство в субъектах 
  Российской Ф едерации 12    02 311 443 0,0
Прочие расходы не отнесен к др видам расходов
втом числе:кап ремонт 12 02 311 397 0,0
Уличное освещ ение 12 02 550 492 -110,9 -110,9
Содерж дорог и объектов инжененр инфраструктуры 12 02 550 493 250,2 250,2
Содержание мест захоронения 12 02 550 495 -109,2 -109,2
Вывоз мусора 12 02 550 496 0,0

продолжение
Приложения №4

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 12.11.2004 года №51

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФ ОРМАЦИИ 16 0,0
 Телевидение и радиовещ ание 16   01 0,0
  Государственная поддержка
  государственных телерадиокомпаний 16   01 420 0,0
   Целевые субсидии и субвенции 16   01 420 290 0,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И Ф ИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 17 447,1 100,0 -48,7 395,8
 Здравоохранение 17   01 447,1 100,0 -48,7 395,8
  Ведомственные расходы на здравоохранение 17   01 430 100,0 100,0
   Больницы, родильные дома, клиники, госпитали 17   01 430 300 633,9 238,1 395,8
   Поликлиники, госпитали, амбулатории, 
   диагностические центры, учреждения 
   санитарно-эпидемиологического надзора 17   01 430 301 -99,8 -99,8
  Ф ельдшерско-акушерские пункты 17   01 430 302 -32,2 -32,2
  Прочие учреждения и мероприятия в 
  области здравоохранения 17   01 430 310 -6,1 -6,1
 Прочие расходы в области здравоохранения 17 1 515 386 -48,7 -48,7
 Ф изическая культура и спорт 17   03 0,0
Ведомственные расходы на физическую культуру
и спорт 17   03 434 0,0
Прочие учреждения и мероприятия в области 
физической культуры и спорта 17   03 434 314 0,0
  Государственные капитальные вложения 17 00 313 0,0
   Государственые капитальные  вложения на 0,0
   безвозвратной основе 17 00 313 198 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 18 247,0 27,4 215,2 4,4

 в том числе:
Учреждения социального обеспечения 18   01 -0,8 -0,8
 Ведомственные расходы в области 
 социального обеспечения 18   01 440 0,0
  Территориальные центры и отделения оказания 
  социальной помощ и на дому 18   01 440 318 0,0
Прочие расходы в области соцполитики 18 01 515 386 -0,8 -0,8
Социальная помощ ь 18 02 16,0 16,0
 Ведомственные расходы в области социального 0,0
 обеспечения 18 02 440 0,0
 Выплата пенсий и пособий другим категориям
 граждан 18 02 442 16,0 16,0
  Выплата пенсий и пособий 18 02 442 326 16,0 16,0
Молодежная политика 18 03 0,0
 Государственная поддержка в области
 молодежной политики 18 03 446 0,0
  Прочие учреждения и мероприятия в  области
  социальной политики 18 03 446 323 0,0
Прочие мероприятия  в области социальной 
политики 18 06 532,6 11,4 516,8 4,4
  Прочие ведомственные расходы в области соци-
  альной политики 18 06 489 210,3 210,3
  в том числе:
 Расходы на реализацию льгот установленных 
 Ф едеральным Законом "О социальной  защ ите
 инвалидов" 206,3 206,3
     в том числе 
  расходы на изготовление и ремонт протезно-
  ортопедических изделий 18 06 489 397 5,3 5,3
  лекарственное обеспечение 18 06 489 348 201,0 201,0
Ф З"О внесен изм и доп в Ф З"О жилищ ной политике
  коммунальные услуги и инвалидам 18 06 489 345 4,0 4,0
  Программа ликвидации последствий 
  аварии на Чернобыльской АЭС 18 06 489 397 0,0

продолжение
Приложения №3

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 12.11.2004 года №51



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Расходы на реализацию льгот установленных 
 Ф едеральным Законом "О ветеранах" 18 06 498 401,0 401,0
     в том числе 
  расходы на изготовление и ремонт протезно-
  ортопедических изделий 18 06 498 397 60,6 60,6
  лекарственное обеспечение 18 06 498 348 281,4 281,4
  коммунальные услуги ветеранам 18 06 498 345 59,0 59,0
Прочие мероприятия  в области социальной 
политики 18 06
Расходы по ФЗ "О реабилит жертв полит репрессий" 18 06 350 290 3,9 1,4 2,5
  Прочие расходы, не отнесенные к другим
  целевым статьям 18 06 515 -82,6 10,0 -97,0 4,4
 Прочие расходы, не отнесенные к другим видам расходов 18 06 515 397 -82,6 10,0 -97,0 4,4
    в том числе
  раходы на реализацию Указа Президента Российской
   Ф едерации "О мерах по социальной поддержке
   многодетных семей" 18 06 515 397 -97,0 -97,0
  расходы на реализацию Ф едеральных законов 0,0
  "О статусе военнослужащ их", "О милиции" 18 06 515 397 0,0
  расходы на реализацию Ф едеральных законов 18 06 354 290 0,0
  "О донорах" 18 06 515 397 0,0
  на социальные расходы на погребение неработа-
  ющ их граждан в соответствии с Ф едаральным  
  законом "О погребении и похороном деле" 
  Пособия и социальная помощ ь 18 06 515 397 0,0
Прочие расходы в области соц политики 18 06 515 397 14,4 10,0 4,4
Государственные пособия гражданам, имеющ им детей 18 07 -300,8 -300,8
  Фонд компенсаций 18 07 489 -300,8 -300,8
   Выплаты государственных пособий на детей 18 07 489 324 -300,8 -300,8
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 -100,0 -100,0
 Дорожное хозяйство 26 01 -100,0 -100,0
 Государственная поддержка дорожного хозяйства 26 01 479 -100,0 -100,0
 Целевые субсидии и субвенции 26 01 479 290 -100,0 -100,0
ПРОЧИЕ РАСХОДЫ 30 -370,6 -225,6 -145,0
 Прочие расходы, не отнесенные к другим подразделам 30    04 -370,6 -225,6 -145,0
 Прочие расходы, не отнесенные к  
 другим  целевым статьям 30    04 515 -370,6 -225,6 -145,0
 Прочие расходы, не отнесенные к
 другим видам расходов 30    04 515 397 -370,6 -225,6 -145,0

   ВСЕГО РАСХОДОВ 2197,9 1319,6 1021,0 -142,7

продолжение
Приложения №3

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 12.11.2004 года №51

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
    АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 1550,3 88,3 1445,0 17,0
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
 И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
 Ф ункционирование органов    01 325,9 308,9 17,0
 местного самоуправления 
  Содержание органов местного    01    06 325,9 308,9 17,0
  самоуправления    01    06 026 325,9 308,9 17,0
   Денежное содержание аппарата    01    06 026 027 31,9 31,9
   Расходы на содержание аппарата    01    06 027 029 294,0 277,0 17,0
 Строительство, архитектура    07 07 1445,0 1445,0
  Государственные капитальные вложения    07 07 313 560,0 560,0
   Государственые капитальные  вложения на 
   безвозвратной основе    07 07 313 198 560,0 560,0
Субсидии на приобретение и строительство жилья    07 07 314 397 885,0 885,0
в сельской местности

ПРОЧИЕ РАСХОДЫ 30 -230,6 -230,6
 Прочие расходы, не отнесенные к другим подразделам 30    04 -230,6 -230,6
 Прочие расходы, не отнесенные к  
 другим  целевым статьям 30    04 515 -230,6 -230,6
 Прочие расходы, не отнесенные к
 другим видам расходов 30    04 515 397 -230,6 -230,6
Прочие мероприятия в области соц политики 18 06 5,0
Прочие расходы,не отнесен к др целев статьям 18 06 515 5,0 5,0
Прочие расходы,не отнесен к др видам расходов 18 06 515 397 5,0 5,0
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
ПРОЧИЕ РАСХОДЫ 30 5,0 5,0
 Прочие расходы, не отнесенные к другим подразделам 30    04 5,0 5,0
 Прочие расходы, не отнесенные к  
 другим  целевым статьям 30    04 515 5,0 5,0
 Прочие расходы, не отнесенные к
 другим видам расходов 30    04 515 397 5,0 5,0
     УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ -404,9 -320,0 -158,0 73,1
     АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
 И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
 Ф ункционирование органов    01 30,0 30,0
 местного самоуправления 
  Содержание органов местного    01    06 0,0
  самоуправления    01    06 026 0,0
   Денежное содержание аппарата    01    06 026 027 -2,5 -2,5
   Расходы на содержание аппарата    01    06 027 029 32,5 32,5
СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО И РЫБОЛОВОДСТВО    08 -312,0 -350,0 -158,0 196,0
Сельскохозяйственное производство    08 01 -121,4 -121,4
Ф инансирование мероприятий по 
племенному животноводству  08 01 340 290 0,0
растиениводству    08    01 341 290 0,0
Ф инансирование мероприятий по 
племенному животноводству  08 01 340 217 99,9 99,9
растиениводству    08    01 341 217 -88,6 -88,6
Прочие расходы в области сельского 
хозяйства    08    01 342
Прочие расходы, не отнесенные к другим 
видам расходов    08    01 342 397
Государственная поддержка 
мероприятий по коренному улучшению
земель    08    01 345 -132,7 -132,7
Мероприятия по улучш ению 
землеустройства и землепользования    08    01 345 212 -132,7 -132,7
Земельные ресурсы    08    02 -364,5 -350,0 -36,6 22,1

продолжение
Приложения №4

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 12.11.2004 года №51



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Расходы на благоустройство в субъектах
 Российской Ф едерации 12    02 311 443 0,0
Содерж дорог и объектов инжененр инфраструктуры 12 02 550 493 1,7
Прочие мероприятия в области соц политики 18 06 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др целев статьям 18 06 515 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др видам расходов 18 06 515 397 0,0
  ЮМАНАЙСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦ ИЯ 1,3 21,3 -20,0
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
 И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ    01 21,3 21,3
 Ф ункционирование органов 
 местного самоуправления    01    06 21,3 21,3
  Содержание органов местного
  самоуправления    01    06 026 21,3 21,3
   Денежное содержание аппарата    01    06 026 027 22,3 22,3
   Расходы на содержание аппарата    01    06 027 029 -1,0 -1,0
 Коммунальное хозяйство 12    02 -20,0 -20,0
  Государственная поддержка коммунального 
  хозяйства субъектов Российской Ф едерации 12    02 311 0,0
 Расходы на благоустройство в субъектах
 Российской Ф едерации 12    02 311 443 0,0
Содерж дорог и объектов инжененр инфраструктуры 12 02 550 493 -20,0 -20,0
Прочие мероприятия в области соц политики 18 06 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др целев статьям 18 06 515 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др видам расходов 18 06 515 397 0,0
  РЕЧНАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ -7,9 -7,9
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
 И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ    01 -7,9 -7,9
 Ф ункционирование органов 
 местного самоуправления    01    06 -7,9 -7,9
  Содержание органов местного
  самоуправления    01    06 026 -7,9 -7,9
   Денежное содержание аппарата    01    06 026 027 -7,9 -7,9
   Расходы на содержание аппарата    01    06 027 029 0,0
 Коммунальное хозяйство 12    02 0,0
  Государственная поддержка коммунального 
  хозяйства субъектов Российской Ф едерации 12    02 311 0,0
 Расходы на благоустройство в субъектах
 Российской Ф едерации 12    02 311 443 0,0
Содерж дорог и объектов инжененр инфраструктуры 12 02 550 493
Прочие мероприятия в области соц политики 18 06 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др целев статьям 18 06 515 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др видам расходов 18 06 515 397 0,0
  МЫСЛЕЦ КАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 28,2 28,2
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
 И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
 Ф ункционирование органов    01 0,1 0,1
 местного самоуправления 
  Содержание органов местного    01    06 0,1 0,1
  самоуправления    01    06 026 0,1 0,1
   Денежное содержание аппарата    01    06 026 027 0,0
   Расходы на содержание аппарата    01    06 027 029 0,1 0,1
 Коммунальное хозяйство 12    02 28,1 28,1
  Государственная поддержка коммунального 
  хозяйства субъектов Российской Ф едерации 12    02 311 0,0
 Расходы на благоустройство в субъектах
 Российской Ф едерации 12    02 311 443 0,0
Содерж дорог и объектов инжененр инфраструктуры 12 02 550 493
Уличное освещ ение 12 02 550 492 28,1 28,1
Прочие расходы,не отнесен к др целев статьям 18 06 515 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др видам расходов 18 06 515 397 0,0

продолжение
Приложения №4

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 12.11.2004 года №51

7
Приложения №4

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 12.11.2004 года №51ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,

вносимые в приложение 5 "Распределение расходов бюджета Шумерлинского района на 2004 год по разделам и подразделам функ-
циональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации" к решению Шумерлинского районного Собрания депутатов

"Об утверждении бюджета Шумерлинского района на 2004год"
        (тыс.рублей)

Увеличение,уменьшение(-) сумма 
Наименование Раз- Под- Целевая Вид за счет за счет 
расходов дел раздел статья рас- ВСЕГО за счет фонд доходов от

расходов ходов районного субвенцийпредприни-
бюджета и субсидиймательской

деятельности
1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Б-АЛГАШИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ -72,5 -107,5 35,0
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
 И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ    01 46,3 -3,7 50,0
 Ф ункционирование органов 
 местного самоуправления    01    06 46,3 -3,7 50,0
  Содержание органов местного
  самоуправления    01    06 026 46,3 -3,7 50,0
   Денежное содержание аппарата    01    06 026 027 -3,7 -3,7
   Расходы на содержание аппарата    01    06 027 029 50,0 50,0
 Коммунальное хозяйство 12    02 -118,8 -103,8 -15,0
  Государственная поддержка коммунального 
  хозяйства субъектов Российской Ф едерации 12    02 311 0,0
 Расходы на благоустройство в субъектах
 Российской Федерации 12    02 311 443 0,0
Прочие мероприятия в области соц политики 18 06 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др целев статьям 18 06 515 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др видам расходов 18 06 515 397 0,0
Уличное освещение 12 02 550 492 -103,8 -103,8
Содерж дорог и объектов инжененр инфраструктуры 12 02 550 493 -15,0 -15,0
  Р-АЛГАШИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ -91,0 -90,1 -0,9
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
 И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ    01 -8,6 -7,7 -0,9
 Ф ункционирование органов 
 местного самоуправления    01    06 -8,6 -7,7 -0,9
  Содержание органов местного
  самоуправления    01    06 026 -8,6 -7,7 -0,9
   Денежное содержание аппарата    01    06 026 027 -7,7 -7,7
   Расходы на содержание аппарата    01    06 027 029 -0,9 -0,9
 Коммунальное хозяйство 12    02 -82,4 -82,4
  Государственная поддержка коммунального 
  хозяйства субъектов Российской Ф едерации 12    02 311 0,0
 Расходы на благоустройство в субъектах
 Российской Федерации 12    02 311 443 0,0
Прочие мероприятия в области соц политики 18 06 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др целев статьям 18 06 515 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др видам расходов 18 06 515 397 0,0
Уличное освещение 12 02 550 492 -82,4 -82,4
Содерж дорог и объектов инжененр инфраструктуры 12 02 550 493 0,0
  КР-ОКТЯБРЬСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ 0,0
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
 И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ    01 0,0
 Ф ункционирование органов 
 местного самоуправления    01    06 0,0
  Содержание органов местного
  самоуправления    01    06 026 0,0
   Денежное содержание аппарата    01    06 026 027 0,0
   Расходы на содержание аппарата    01    06 027 029 0,0
 Коммунальное хозяйство 12    02 0,0
  Государственная поддержка коммунального 
  хозяйства субъектов Российской Ф едерации 12    02 311 0,0
 Расходы на благоустройство в субъектах
 Российской Федерации 12    02 311 443 0,0
Содерж дорог и объектов инжененр инфраструктуры 12 02 550 493 0,0



8 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Уличное освещ ение 12 02 550 492 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др целев статьям 18 06 515 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др видам расходов 18 06 515 397 0,0
  ТОРХАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 78,1 88,1 -10,0
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
 И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ    01 -21,6 -21,6
 Ф ункционирование органов 
 местного самоуправления    01    06 -21,6 -21,6
  Содержание органов местного
  самоуправления    01    06 026 -21,6 -21,6
   Денежное содержание аппарата    01    06 026 027 -21,7 -21,7
   Расходы на содержание аппарата    01    06 027 029 0,1 0,1
 Коммунальное хозяйство 12    02 99,7 109,7 -10,0
  Государственная поддержка коммунального 
  хозяйства субъектов Российской Ф едерации 12    02 311 0,0
 Расходы на благоустройство в субъектах
 Российской Ф едерации 12    02 311 443 0,0
Содерж дорог и объектов инжененр инфраструктуры 12 02 550 493 -10,0 -10,0
Уличное освещ ение 12 02 550 492 109,7 109,7
Прочие расходы,не отнесен к др целев статьям 18 06 515 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др видам расходов 18 06 515 397 0,0
 ХОДАРСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ -6,9 -2,1 -4,8
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
 И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ    01 8,1 -2,1 10,2
 Ф ункционирование органов 
 местного самоуправления    01    06 8,1 -2,1 10,2
  Содержание органов местного
  самоуправления    01    06 026 8,1 -2,1 10,2
   Денежное содержание аппарата    01    06 026 027 -2,1 -2,1
   Расходы на содержание аппарата    01    06 027 029 10,2 10,2
 Коммунальное хозяйство 12    02 -15,0 -15,0
  Государственная поддержка коммунального 
  хозяйства субъектов Российской Ф едерации 12    02 311 0,0
 Расходы на благоустройство в субъектах
 Российской Ф едерации 12    02 311 443 0,0
Содерж дорог и объектов инжененр инфраструктуры 12 02 550 493 -15,0 -15,0
  ТУВАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 22,2 22,2
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
 И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ    01 0,0
 Ф ункционирование органов 
 местного самоуправления    01    06 0,0
  Содержание органов местного
  самоуправления    01    06 026 0,0
   Денежное содержание аппарата    01    06 026 027 0,0
   Расходы на содержание аппарата    01    06 027 029 0,0
 Коммунальное хозяйство 12    02 22,2 22,2
  Государственная поддержка коммунального 
  хозяйства субъектов Российской Ф едерации 12    02 311 0,0
 Расходы на благоустройство в субъектах
 Российской Ф едерации 12    02 311 443 0,0
Содерж дорог и объектов инжененр инфраструктуры 12 02 550 493
Уличное освещ ение 12 02 550 492 22,2 22,2
Прочие расходы,не отнесен к др целев статьям 18 06 515 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др видам расходов 18 06 515 397 0,0
   ЕГОРКИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 81,0 81,0
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
 И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ    01 1,6 1,6
 Ф ункционирование органов 
 местного самоуправления    01    06 1,6 1,6
  Содержание органов местного самоуправления    01    06 026 1,6 1,6

продолжение
Приложения №4

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 12.11.2004 года №51

1 2 3 4 5 6 7 8 9
   Денежное содержание аппарата    01    06 026 027 1,6 1,6
   Расходы на содержание аппарата    01    06 027 029 0,0
 Коммунальное хозяйство 12    02 79,4 79,4
  Государственная поддержка коммунального 
  хозяйства субъектов Российской Ф едерации 12    02 311 0,0
 Расходы на благоустройство в субъектах
 Российской Ф едерации 12    02 311 443 0,0
Содерж дорог и объектов инжененр инфраструктуры 12 02 550 493
Уличное освещ ение 12 02 550 492 79,4 79,4
Содержание подведомственных структур 13 04 601 075 0,0
  ШУМЕРЛИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ 0,0 0,0 0,0
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
 И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ    01 -0,5 -0,5
 Ф ункционирование органов 
 местного самоуправления    01    06 -0,5 -0,5
  Содержание органов местного
  самоуправления    01    06 026 -0,5 -0,5
   Денежное содержание аппарата    01    06 026 027 5,5 5,5
   Расходы на содержание аппарата    01    06 027 029 -6,0 -5,5 -0,5
 Коммунальное хозяйство 12    02 -0,3 -0,3
Уличное освещ ение 12 02 550 492 3,0 3,0
Содерж дорог и объектов инжененр инфраструктуры 12 02 550 493 -5,5 -5,5
Содержание мест захоронения 12 02 550 495 0,4 0,4
Вывоз мусора 12 02 550 496 1,8 1,8
Прочие мероприятия в области соц политики 18 06 4,4 4,4
Прочие расходы,не отнесен к др целев статьям 18 06 515 4,4 4,4
Прочие расходы,не отнесен к др видам расходов 18 06 515 397 4,4 4,4
Государственная противопожарная служба 13 04 -3,6 -3,6
Содержание подведомственных структур 13 04 601 075 -3,6 -3,6
  Н-КУМАШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 59,0 74,0 -15,0
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
 И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ    01 -3,7 -3,7
 Ф ункционирование органов 
 местного самоуправления    01    06 -3,7 -3,7
  Содержание органов местного
  самоуправления    01    06 026 -3,7 -3,7
   Денежное содержание аппарата    01    06 026 027 -3,7 -3,7
   Расходы на содержание аппарата    01    06 027 029 0,0
 Коммунальное хозяйство 12    02 62,7 77,7 -15,0
  Государственная поддержка коммунального 
  хозяйства субъектов Российской Ф едерации 12    02 311 0,0
 Расходы на благоустройство в субъектах
 Российской Ф едерации 12    02 311 443 0,0
Прочие мероприятия в области соц политики 18 06 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др целев статьям 18 06 515 0,0
Прочие расходы,не отнесен к др видам расходов 18 06 515 397 0,0
Содерж дорог и объектов инжененр инфраструктуры 12 02 550 493 -15,0 -15,0
Уличное освещ ение 12 02 550 492 77,7
  МАГАРИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ 1,7 1,7
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 
 И МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ    01 0,0
 Ф ункционирование органов 
 местного самоуправления    01    06 0,0
  Содержание органов местного
  самоуправления    01    06 026 0,0
   Денежное содержание аппарата    01    06 026 027 0,0
   Расходы на содержание аппарата    01    06 027 029 0,0
 Коммунальное хозяйство 12    02 1,7 1,7
  Государственная поддержка коммунального 
  хозяйства субъектов Российской Ф едерации 12    02 311 0,0

продолжение
Приложения №4

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 12.11.2004 года №51


